
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Čj: UPCR-2022/71425-20000403/2 
 
Poskytnutí informací ohledně vyplacení finančních částek Úřady práce v ČR 
 
Žádost: 

ze dne 29. 8. 2022 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“).  

 

Žadatel se domáhá o poskytnutí informace na níže uvedené otázky. 

 
1) Přehled vývoje zpoždění při výplatě dávek v hmotné nouzi podle jednotlivých krajských 

poboček a to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022. Tento přehled by měl zahrnovat 

počet opožděných výplat a průměrnou délku zpoždění za jednotlivé měsíce a kraje.  

2)  Přehled vývoje výplaty dávek v hmotné nouzi podle jednotlivých krajských poboček a 

to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022, kde termín výplaty přesáhl 1 měsíc od podání 

žádosti. Přehled by měl zahrnovat počet takových výplat a průměrnou délku doby od 

podání žádosti do výplaty za jednotlivé měsíce a kraje. 

3) Přehled vývoje zpoždění při výplatě dávek příspěvku na bydlení podle jednotlivých 

krajských poboček a to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022. Tento přehled by měl 

zahrnovat počet opožděných výplat a průměrnou délku zpoždění za jednotlivé měsíce 

a kraje. 

4) Přehled vývoje výplaty dávek příspěvku na bydlení podle jednotlivých krajských 

poboček a to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022, kde termín výplaty přesáhl 1 měsíc 

od podání žádosti. Přehled by měl zahrnovat počet takových výplat a průměrnou délku 

doby od podání žádosti do výplaty za jednotlivé měsíce a kraje. 

5) Přehled vývoje zpoždění při výplatě dávek doplatku na bydlení podle jednotlivých 

krajských poboček a to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022. Tento přehled by měl 

zahrnovat počet opožděných výplat a průměrnou délku zpoždění za jednotlivé měsíce 

a kraje. 

6) Přehled vývoje výplaty dávek příspěvku na bydlení podle jednotlivých krajských 

poboček a to měsíčně za období 1/2020 – 8/2022, kde termín výplaty přesáhl 1 měsíc 

od podání žádosti. Přehled by měl zahrnovat počet takových výplat a průměrnou délku 

doby od podání žádosti do výplaty za jednotlivé měsíce a kraje. 



7) Přehled vývoje obsazených a neobsazených tabulkových míst podle krajských 

ředitelství ÚP za období 1/2020 – 8/2022. 

 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek a Odborem personálním a vzdělávání generálního ředitelství 

Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, 

sděluji následující: 

 

K otázkám uvedeným v bodech 1 až 6 sdělujeme, že jste byl dne 6. 9. 2022 vyzván 

Oznámením Č.j.: UPCR-2022/71425-20000403/1 k úhradě nákladů za poskytnutí informací, 

s přihlédnutím k tomu, že se jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávaní informací dle ust. § 17 

odst. 1 zákona     č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

K otázce uvedené v bodě č. 7 Vám sdělujeme, že přehled vývoje obsazených a neobsazených 

tabulkových míst podle krajských ředitelství ÚP za období 1/2020 – 8/2022 je uveden v příloze. 

 

Příloha: Přehled počtu obsazených a neobsazených systemizovaných míst v rámci Úřadu 

práce ČR v období 1/2020-8/2022 

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou DS pro doručování.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 


